- 5 Glorificatur ecclesiae caput, Christus uidelicet deus noster, optimi principes, quoniam cor uestrum, quod *in manu* eius custoditur, protulit uerbum bonum, praeci-
piens simul erigere nos in nomine ipsius, ut ecclesiasticorum dogmatum inconcus-
sum et immobilem ac diuinum affatum firmissimum teneamus. etenim sicut caput
uestrum auro et lapidibus fulgidis coronatur, ita et sensus uestri euangelicis et pater-
nisi magisteriis adornantur. cum enim eorum quorum *in omnem terram sonus exiuit* Ma. 402
essetis discipuli et participes totiusque Christi nomine nuncupatae plebis ad pietatem
ductores, ueritatis stilo descriptsistis sermonem et horthodoxiae ac pietatis depixistis
characterem et ueluti luminaria praefulgida fidelibus illuxistis et manum pericitanti-
bus ecclesiis porrexistis, sana dogmata confirmantes et consensum eorum quae inter
15 se dissonant instaurantes. licet igitur cum fiducia dicere: pietatis bona uoluntate dei
per uos correctio stabilita est, et idcirco *repletum est gaudio os nostrum et lingua*
nostra exultatione, et per inscriptam uocem nostram res linguae loquuntur. quid
enim ecclesiasticorum negotiorum firmitatis custodia iocundius et ad laetitiam gra- PL 129, 471
tius?
- 20 Quia uero insurrexerunt quidam uiri formam quidem pietatis habentes, quoniam La.-Co. 579
sacerdotii dignitate circumamicti sunt, uirtutem autem eius abnegantes et Babylo-
niensium sacerdotum calumniam arripientes – quos et prophetia publicat dicens:
egressa est iniquitas a sacerdotibus Babylonis –, immo uero Caiphalicum concilium Ha. 474
statuentes, genitores facti sunt dogmatum impiorum, et *os maledictionis et amaritu-*
25 *dinis* habentes praeualere in malis gloriam arbitrati sunt; infamemque linguam et Rom. 673
calamum ministrantem huic possidentes et uoces quae ab ipso deo prolatae sunt im-
pugnantes atque portentuose *regale sacerdotium et gentem sanctam* et eos qui *Chris-*
tum induerunt et gratia eius ab idolorum errore saluati sunt idololatras uocantes et
nequam operationis habentes uotum manus illicitas inmiserunt, demoliri opinati

23 egressa – Babylonis cf. *Vulg. Dan.* 13,5

P VE

1–4 Piissimis – metropoli P *litt. maiusc.* (V *usque ad diuinitus*) 1 Eirene V Irenae ed. *Rom.** 3 preceptione P E (abbr. V) 4 Nicaenorum P: Nicaeorum V *edd.* Niceorum E; *expectaueris* Nicaensium 7 simul erigere ~ συναγηγέθεαι? *Anast. uertit συνεγέθροι* („gr. conuenire“ ed. *Rom.*^{mg}) | simul] scilicet ed. *Rom.** 8 firmissimæ V firmis-
sime ed. *Rom.** 10 exiuit sonus ed. *Rom.** (ex *Vulg.*) 12 descriptis P | depinxistis E *edd.* 13 characterem VE
14–15 quae – dissonant] qui i. se dissonabant ed. *Rom.*^{mg} 16 correctio stabilita] „gr. insigne opus stabilitum“ ed.
Rom.^{mg} (*Anast. uertit* ἡ ... κατόρθωσις; cf. *Gloss.*) 17 inscriptam VE (*Anast. ἐγγράφου ad uerbum uertit*):
scriptam P | linguae + nostrae V *edd.*, sed cf. gr. | locuntur P V 18 iocunditatis P^ac (tatis exp., us superscr. P^c)
21–22 Babylonienstium V Babyloniensium E Babylonensium ed. *Rom.** 22 kalumniam P calumpniam V; accusa-
tionem ed. *Rom.*^{mg} (*non male, sed calumniam arripientes est mendum interpretis*) 23 Babylonis V Babylonis E |
Caiphalicum P 26 prolate P V 27–29 atque – inmiserunt] *Anast. constructionem uerborum mutauit* („gr. porten-
tuose etc. idololatras uocarunt“ ed. *Rom.*^{mg}) 28 ydolatras V F idolatras E (corr. ed. *Rom.*) 29 illicita E ad illicita F²
edd., sed cf. gr. | immiserunt ed. *Rom.**